
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

НОВООСКОЛЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

П Р И К А З 

«09» января 2024  г.        № 4 

        Об утверждении средней стоимости питания в столовой 

 В соответствии со ст. 28 Закона РФ «Об образовании в РФ» и на 

основании приказа управления образования администрации Новооскольского 

городского округа №1060 от 29.12.2023г., совместного решения 

родительского комитета и УС МБОУ «Беломестненская СОШ» от 

29.12.2023г. о стоимости питания на второе полугодие 2023-2024 учебного 

года и в целях четкой организации питания учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для обучающихся 1-4 классов не льготных категорий: 

- стоимость завтрака в сумме 63,27 руб. из них федерльный бюджет - 76 % 

(48,09 руб.), местный бюджет – 24% (15,18 руб.). 

- стоимость обеда за счет средств родителей (законных представителей) из 

фактически сложившейся стоимости не более 71 руб. 

2.  Для обучающихся 5-11 классов не льготной категории:  

- стоимость завтрака за счет местного бюджета – 63,27 руб. за счет средств 

местного бюджета; 

- стоимость обеда за счет средств родителей (законных представителей) из 

фактически сложившейся стоимости питания не более 71 руб. 

3. Установить: 

3.1.Для обучающихся 1-4 классов из многодетных семей: 

- стоимость завтрака в сумме 63,27 руб. из них федерльный бюджет - 

76 % (48,09 руб.), местный бюджет – 24% (15,18 руб.) 

- стоимость обеда за счет средств областного бюджета из фактически 

сложившейся стоимости питания не более 71 руб. и доплатой 10,27 

руб. из местного бюджета. 

3.2. Для обучающихся 1-4 классов с ОВЗ, имеющих статус дети- инвалиды, 

инвалиды без статуса ОВЗ, обучающихся из малоимущих семей 

- стоимость завтрака в сумме 63,27 рубле из них федерльный бюджет - 

76 % (48,09 руб.), местный бюджет – 24% (15,18 руб.). 



- стоимость обеда за счет средств местного бюджета из фактически 

сложившейся стоимости питания не более 71 руб.. 

3.3. Для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей: 

- стоимость завтрака (63,27 руб.) и обеда (60,73 руб.) за счет средств 

областного бюджета на сумму 124 руб.; 

- доплата из местного бюджета из фактически сложившейся стоимости 

двухразового горячего питания – 10,27 руб. 

3.4. для обучающихся 5-11 классов с ОВЗ, имеющих статус дети-инвалиды, 

инвалиды без статуса ОВЗ, обучающихся из малоимущих семей: 

- стоимость завтрака за счет местного бюджета – 63,27 рублей; 

- стоимость обеда за счет местного бюджета из фактически 

сложившейся стоимости питания не более 71 руб. 

4.Установить для обучающихся на дому, имеющих статус ОВЗ, выдача сухих 

пайков осуществляется на сумму исходя из фактической сложившейся 

стоимости двухразового питания, за счет средств местного бюджета – 134,27 

руб. 

5.Повару Дудниковой Е.Г.: 

5.1. Откорректировать примерное меню, исходя из средней 

стоимости питания с учетом сезонности, необходимого 

количества основных пищевых веществ и требуемой 

калорийности, а так же дифференцирования по возрастным 

группам. 

5.2. До заключения договоров с поставщиками проводить 

калькуляцию меню, с целью недопущения завышения 

рекомендованной средней стоимости питания. 

6. Классным руководителям, ответственным за питание Ряба-Неделя Е.В., 

Прочанкиной Л.А., Стромиловой Г.А., Ростовцевой Л.И., Пахомову С.Д., 

Уханевой М.М., Клушиной Е.С., Виниченко Л.В., Цапковой Н.М., 

Галичихиной О.Е., Пресняковой О.В. проводить персональный учет дней 

посещения учащимися столовой. 

6.1. Провести анкетирование родителей и учащихся по вопросу 

качества питания учащихся. 

6.2. Организовать своевременное внесение родителями денежных 

средств для оплаты питания. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                А.Н. Белых 

 


